АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

24.01.2018 г                                                                                                                     № 11

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке
к пропуску весеннего паводка 2018 года на территории Новосельцевского сельского поселения
В целях безопасного пропуска весеннего паводка 2018 года на территории Новосельцевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка 2018 года на территории Новосельцевского сельского поселения  (далее - План) согласно приложению.

2. . Опубликовать настоящее постановление на сайте Новосельцевского сельского поселения

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                 А.С.Новосельцева

Приложение
к постановлению администрации
от 24.01.2018 г № 11

План мероприятий по подготовке к пропуску
весеннего паводка 2018 года на территории Новосельцевского сельского поселения

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	3
	4

	1.1. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-спасательных работ
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии

	1.2. Выполнить мероприятия по безаварийной работе объектов водоснабжения
	по плану
администрации

	Председатель комиссии

	1.3. Выполнить мероприятия по безаварийной работе системы связи.
	по плану
администрации
	Председатель комиссии

	1.4. Закрепить нормативными правовыми актами создание пунктов временного размещения эвакуируемого населения из зон возможного подтопления в период весеннего половодья (далее - ПВР), разработать служебную документацию.
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии, зам. Председателя комиссии

	1.5. Довести до жителей д. Басмасово порядок действий и правила поведения в случае осуществления эвакуации, места сбора эвакуируемого населения при подтоплениях, домашних животных, хранимых запасов кормов и порядок транспортного обеспечения.
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии

	1.6. Заключить необходимые договора (соглашения) на период пропуску паводковых вод
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии

	1.7. Создать аварийные запасы ГСМ
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии

	1.8. Подготовить пункты временного размещения эвакуированного населения. Разработать служебную документацию расчетов и групп эвакуации
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии

	1.9. Создать (приобрести) запасы спасательных средств (2 лодки)
	до 16.02.2018
	Председатель комиссии